1

平成28年３月１日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経理財務部長    西田 真也

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

（開示事項の経過）当社子会社における会社分割（吸収分割）による
国内特産品・名産品を取扱う小売業「日本百貨店」事業承継完了に関するお知らせ

当社は、平成28年１月28日付「当社子会社における会社分割（吸収分割）による国内特産品・名産品を取扱う小売

業「日本百貨店」事業承継に関するお知らせ」にて、平成28年３月１日を効力発生日として、連結子会社である株式会

社トライステージリテイリング（以下、「ＴＳＲ」という）を承継会社、株式会社コンタンを分割会社とする吸収分割を行い、

これにより、ＴＳＲが日本の特産品・名産品を取扱う小売業「日本百貨店」事業を承継することについてお知らせいたし

ましたが、予定どおり当該会社分割が完了いたしましたのでお知らせいたします。

株式会社日本百貨店は今後、当社がこれまでダイレクトマーケティング支援を通じて培った経験と実績及び強力な

財務基盤を最大限に活かし、テレビ、ラジオ、ＥＣといった販売チャネルの拡大を図るとともに、都市圏への「日本百貨

店」の新規出店を加速してまいります。直近では、３月２日に横浜赤レンガ倉庫内に新規出店を予定しております。

また、将来的には当社グループのタイ、インドネシアを始めとする海外拠点を活かし、東南アジアを中心とした海外

展開も展望した成長戦略を進めてまいります。この度の会社分割による事業承継は「日本百貨店」事業の持続的な成

長とさらなる発展に繋がり、ひいては当社グループの大きな成長の原動力になるものと期待しております。

以上

（ご参考）

効力発生後の吸収分割承継会社の概要

 変更前 変更後

（1）名称 株式会社トライステージリテイリング 株式会社日本百貨店

（2）所在地 東京都港区海岸一丁目２番 20 号 東京都港区海岸一丁目２番 20 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 雄太郎 代表取締役 鈴木 正晴

（4）事業内容
小売、店舗運営、ＥＣ、通信販売、広

告代理業及び関連事業

日本各地の特産品・名産品や雑貨等を取り

扱う小売業「日本百貨店」の運営

小売、店舗運営、ＥＣ、通信販売、広告代

理業及び関連事業

（5）資本金 150 万円 150 万円

（6）設立年月 平成28年１月 平成28年１月

（7）発行済株式数 60 株 1,060 株

（8）決算期 ２月末日 ２月末日

（9）大株主及び持株比率 株式会社トライステージ 100.0％ 株式会社トライステージ 100.0％